АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСНОГО СЕЛЬСОВЕТА
 БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21 » декабря 2021 года                                                                                   №38

С. Лесное

О внесении изменений и дополнений в

 постановление администрации

 Лесного сельсовета Бийского района

 от 21.12.2018 №116 «Об утверждении

 Административного регламента

 предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет граждан,

испытывающих потребность в

 древесине для собственных нужд»
Рассмотрев протест прокурора Бийского района от 15.10.2021 г. №02-52-2021/1948 на постановление администрации Лесного сельсовета Бийского района от 21.12.2018 №116 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», и в связи с тем, что указанный нормативный правовой акт противоречит действующему законодательству Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Лесного сельсовета Бийского района от 21.12.2018 №116 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд».

1.1.  Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:

Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

1) непредставление или представление в неполном объеме документов, указанных в пунктах 2.7.1-2.7.2 Административного регламента, обязанность по представлению которых возложена на заявителя;
2) представление документов, содержащих недостоверные сведения;
2.1) поступление ответа на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для постановки гражданина на учет, если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе;
3) несоблюдение сроков и нормативов заготовки (приобретения) древесины, установленных пунктом 2.8 Административного регламента;
4) нарушение требования, установленного 2.8.1 пункта 2.8 Административного регламента;
5) поступление заявления о постановке на учет от гражданина, ранее включенного в список граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.

1.2. - Пункт 3.3.2. изложить в следующей редакции:

2.  Администрация Лесного сельсовета проверяет достоверность представленных заявителем документов для постановки на учет.
3.  Обнародовать настоящее решение согласно Устава МО Лесной сельсовет Бийского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                          Е.Н.Витрук